



GAZETA INFORMACYJNA GMINY BRÓJCE

ISSN 2450-7016

www.brojce.pl

bip.brojce.pl

www.facebook.com/porta.brojce

Wójt i wicestarosta, w wojewódzkim zespole ds. rozwoju obszarów wiejskich

POWOŁANI PRZEZ WOJEWODĘ

Dorota Ryl, wojewoda łódzki, powołała kilkunastu specjalistów, przedstawicieli samorządów wiejskich, instytucji i organizacji rolniczych oraz środowiskowych do nowego ciała, utworzonego przy Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi – *Zespołu ds. analiz szans i zagrożeń oraz potencjalnych kierunków rozwoju obszarów wiejskich województwa łódzkiego*.

Inauguracja prac gremium odbyła się 24 kwietnia br. Do ścisłego składu tego grona, weszli przedstawiciele naszej gminy i naszego powiatu, Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce i Ewa Gładysz, wicestarosta łódzki wschodni.

Więcej na str. 3

ZŁOCI RUGBIŚCI Z KUROWIC



Reprezentacja klas VII–VIII Szkoły Podstawowej im. Orła Białego, okazała się w swojej kategorii wiekowej bezkonkurencyjna w rozgrywanych w marcu i w kwietniu (zdjęcie z 24 kwietnia br.) zawodach Małej Ligi Rugby Tag – BBRC Łódź. Młodzi jeszcze tak nie błyszczą jak ich starsze koleżanki i starsi koledzy, ale bardzo się starają i są wielką nadzieją kurowskiego rugby, pod trenerskim okiem Pauliny Lis-Marciniak.

Więcej na str. 7

HANNA ŚLESZYŃSKA W DNIU MATKI

26 maja br. Gminny Ośrodek Kultury. Spotkanie ze słynną Eugenią Basen z serialu komediowego „Daleko od noszy” i Anną Dziubak z „Ojca Mateusza”, absolwentką PWST w Warszawie, popularną aktorką teatralną, telewizyjną, filmową i kabaretową. Prywatnie mamą dwóch synów.



Więcej na str. 8

Ośrodek treningowy Widzewa w gminie Brójce wybuduje...

...POLSKO-NIDERLANDZKIE KONSORCJUM Z ŁODZI



CoBouw Polska i Design & Construction wygrali przetarg na zaprojektowanie i wybudowanie WIDZEW TRAINING CENTER w Bukowcu. Przedstawiciele konsorcjum zapowiedzieli, że zrobią wszystko co w ich mocy, aby ten obiekt był w pełni gotowy już w październiku 2026 r.

Więcej na str. 5

ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA

Więcej na str. 3

GINNY DZIEŃ STRAŻAKA

Więcej na str. 5

MŁODZIEŻOWE PROJEKTY SPOŁECZNE

Więcej na str. 7

POWITANIE LATA W WOLI RAKOWEJ

Więcej na str. 8

Zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Brójce na zalewie w Kotlinach

ZŁOWIĆ TAAAKĄ RYBĘ! ZŁOWIĆ TYYYYYLE RYB!

Zawody, rozpoczynające letni sezon wędkarski, rozegrano 13 kwietnia br. Zorganizował je Polski Związek Wędkarski, a konkretnie Koło Wędkarskie nr 2 w Wilkucicach (dawniej koło w Brójcach).



Akwen w Kotlinach podzielony był w trakcie zawodów na trzy sektory

I miejsce i okazały Puchar Wójta Gminy Brójce, dla Jarosława Kluge, który złowił ryby o łącznej wadze ponad 3,5 kilograma. II miejsce zajął Rafał Fiks. Pan Rafał uzyskał wynik 2445 gramów. Trzeci był Marcin Jardziak, którego połów ważył 2140 gramów.

– W zawodach uczestniczyło w sumie 27 wędkarzy. Wszyscy są członkami naszego koła. Znajdujący się pod naszą ochroną, tak jak i inne wody na terenie powiatu łódzkiego wschodniego, zalew

w Kotlinach to wspaniały zbiornik wodny. Wędkarze mogą tu liczyć przede wszystkim na leszcze. Tych ryb jest tu najwięcej, ale są także sandacze, szczupaki, okonie, liny, karasie oraz jazie. Wiemy na pewno, że są tu również okazale sumy – informuje Paweł Gabara, wiceprezes Koła Wędkarskiego nr 2 w Wilkucicach.

Dodajmy, że koło w Wilkucicach kultywuje tradycje działającego dawniej, koła wędkarskiego w Brójcach.



Dwie transze pomocy żywnościowej już trafiły do potrzebujących

BLISKO DWUSTU WSPOMAGANYCH

Konserwy mięsne, pasztety, makaron, mleko, cukier, miód, koncentrat pomidorowy... dwie transze produktów żywnościowych, z programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021–2027, zostały już rozdysponowane wśród podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brójcach. To osoby, które w lutym br. złożyły wnioski o taką pomoc.

Lista obejmuje blisko 200 osób. Każda z nich otrzymała już w I transzy ok. 37 kg żywności (19 marca br.) i w II transzy ok. 15 kg żywności (24 kwietnia br.). Do potrzebujących ma trafić w tym roku jeszcze jedna transza żywności.

Dodatkowe informacje w tej sprawie, w siedzibie GOPS w Brójcach (Brójce 39,

pokój nr 2) lub telefonicznie: 42 214 02 01.



19 marca br.



23 kwietnia br.

POWIATOWA INWESTYCJA NA KOŚCIELNEJ



Pod koniec marca br. Starostwo Powiatowe rozpoczęło realizację gruntownego remontu drogi w Kurowicach Kościelnych. Wykonano tam warstwową podbudowę pod ulicę, na którą nałożono nową masę bitumiczną. Inwestycja polegała także na wykonaniu instalacji odwadniającej wyremontowaną drogę.

Z zapowiedzi Starostwa Powiatu Łódzkiego Wschodniego wynika, że zgodnie z planem, inwestycja powinna zakończyć się do 30 czerwca br.

CZYTAJĄ NAS!



26 marca br. w sali OSP Stefanów, odbyła się wyjazdowa sesja rady powiatu łódzkiego wschodniego. W gościnnych progach strażnicy w Stefanowie władze i radnych powiatu przywitali wóldarze i radni naszej gminy i tak się stało, że właśnie tego dnia, prosto z drukarni, trafił na salę obrad, marcowy numer naszego kwartalnika. Szybki, analityczny przegląd tego co dzieje się w gminie Brójce. Idealna lektura na taką okazję!

SYSTEM SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH			NA TERENIE GMINY BRÓJCE	
				
WRZUCAMY:	WRZUCAMY:	WRZUCAMY:	WRZUCAMY:	WRZUCAMY:
*potłuczone szkło	*plastikowe worki, reklamówki	*szklane opakowania po kosmetykach	*papier pakowy, torby i worki papierowe	*odpady warzywne i owocowe (w tym obierki)
*odpady komunalne pozostałe po segregacji	*puszki po napojach, konserwach, sokach	*słoiki i butelki po napojach bez zawartości	*papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki	*skorupki jaj, fusy po kawie i herbacie
*artikuly higieniczne: chusteczki, podpaski	*opakowania wielomateriałowe	NIE WRZUCAMY:	*zeszyty, książki, gazety i czasopisma	*zwiędłe kwiaty i rośliny doniczkowe
*zabrudzony i mokry papier	*metale, zakrętki		*tekstura także folia	*trocin i kora drzew
*porcelana, ceramika	*folia aluminiowa	NIE WRZUCAMY:	NIE WRZUCAMY:	*resztki jedzenia (bez mięsa i kości)
*butelki po olejach spożywczych	*plastikowe opakowania po produktach spożywczych			*drobne gałązki drzew i krzewów, liście, skoszona trawa
NIE WRZUCAMY:	*kartony po mleku, sokach	*porcelany, fajansów, kryształów	*tapet, worków po cementie i zaprawach budowlanych	NIE WRZUCAMY:
	NIE WRZUCAMY:	*szkła żaroodpornego	*zabrudzonego bądź tłustego papieru np. po masle	
		*żarówek, świetlówek, reflektorów	*papieru faktowego i termicznego	
*opakowania po lekach, farbach, odpady budowlane np. gruz	*opakowań po arezolach, sprzętu AGD	*zniczy, monitorów	*paragonu, faktur, papieru do pieczenia	*ziemi, kamieni, poiołu, mięsa
*opakowania po środkach ochrony roślin			*papieru połączono z innym materiałem	*kości zwierząt i ich odchodów
*żarówki, świetłówki	*papieru faktowego, termicznego			*zwirku, piasku i trocin z kuwety

Dyżury Wójta Gminy

Informujemy, iż Wójt Gminy Brójce przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9:00–17:00. Prosimy o wcześniejsze uzgadnianie terminu wizyty w sekretariacie Urzędu Gminy lub telefonicznie pod nr tel. 42 295 01 11.

Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy

Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy Brójce Urszuli Brdoń dla mieszkańców gminy, odbywają się w każdy wtorek w godz. 14:00–17:00 w Biurze Rady Gminy Brójce w pok. nr 5a (parter). Na spotkanie umawiać się można za pośrednictwem Biura Rady pod numerem tel. 42 295 01 11.

Dyżury funkcjonariusza policji

Informujemy, że w Urzędzie Gminy Brójce działa Punkt Przyjęć Interesantów Komisariatu Policji w Rzgowie Komendy Powiatowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego w Koluszkach i czynny jest w każdy wtorek w godz. 9:00–16:00 (pokój 10). Dyżur pełni dzielnicowy naszej gminy, mł. asp. Marcin Kamiński – KP Rzgów 47 842 13 00.

Urząd Gminy Brójce

Jest czynny w poniedziałki, środy, czwartki, piątki w godz. 7:30–15:30; we wtorki w godz. 9:00–17:00. Kasa urzędu jest czynna (odpowiednio) w godz. 8:00–14:00, a we wtorki w godz. 9:00–16:30.

Gminne jednostki organizacyjne:

- 793 144 999 – Zakład Usług Komunalnych w Brójcach
- 42 295 01 42 – Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach
- 42 214 02 01 – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brójcach
- 500 372 368 – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowcu
- 42 214 00 84 – Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kurowicach
- 42 214 03 96 – Filia Szkoły Podstawowej w Kurowicach z siedzibą w Woli Rakowej

Nasi przedstawiciele w wojewódzkim zespole ds. obszarów wiejskich

Wójt i wicestarosta

Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce i Ewa Gładysz, wicestarosta powiatu łódzkiego wschodniego, zostali powołani przez Dorotę Ryl, wojewodę łódzkiego, w skład *Zespołu ds. analiz szans i zagrożeń oraz potencjalnych kierunków rozwoju obszarów wiejskich województwa łódzkiego*. Zespół zainaugurował swoją działalność 24 kwietnia br. w siedzibie Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi (ŁUW).

– *Przed zespołem stoi niezwykle ważne zadanie – maksymalne wykorzystanie możliwości jakie oferuje budżet Unii Europejskiej w Wieloletnich Ramach Finansowych do 2035 roku. Działania muszą być powiązane z wyznaczonymi priorytetami, ujętymi w opracowanym przez zespół komunikatów – „Droga ku następnym wieloletnim ramom finansowym” oraz „Wizji dla rolnictwa i żywności”* – zapowiada Dorota Ryl, wojewoda łódzki

– *Dzięki uczestnictwu w pracach tego zespołu, będę miał możliwość przekazywania głosu rolników i mieszkańców obszarów wiejskich instytucjom, które zajmują się tworzeniem obowiązującego prawa* – deklaruje Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce.

Eksperti wchodzący w skład zespołu przeprawdzą przede wszystkim analizy szans i zagrożeń obszarów wiejskich naszego województwa.

Wskażą także możliwe kierunki ich rozwoju. Przyjrzą się również bieżącej sytuacji rolnictwa w naszym regionie. W swojej pracy wykorzystywać będą wiedzę specjalistów, doradców oraz wyspecjalizowanych organów, posiadających konkretną wiedzę w zakresie rolnictwa i ochrony środowiska.

Przewodniczącym zespołu został Andrzej Janik, dyrektor Wydziału Rolnictwa i Transportu ŁUW. W jego skład wchodzi siedemnastu specjalistów, reprezentujących władze samorządowe oraz instytucje związane z rolnictwem i środowiskiem: Ewa Czarnecka, z-ca przewodniczącego, dyrektor Departamentu Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, Sylwia Wasilewska, sekretarz zespołu, Kierownik Oddziału Rolnictwa i Środowiska w Wydziale Rolnictwa i Transportu ŁUW, Andrzej Karniszewski, p.o. dyrektora Łódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Bratoszewicach (ŁODR),



Michał Jodłowski, dyrektor Oddziału Regionalnego w Łodzi KRUS, Andrzej Stępień, dyrektor Łódzkiego Oddziału Regionalnego ARiMR, Bronisław Węglewski, prezes Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego, Iwona Obiedzińska, przewodnicząca Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego przy ŁODR, Przemysław Jaszczak, dyrektor Oddziału Terenowego KOWR w Łodzi, Piotr Kopek, prezes zarządu WFOŚiGW w Łodzi, Włodzimierz Janek, przedstawiciel Urzędu Statystycznego w Łodzi, Ewa Gładysz, wicestarosta łódzki wschodni, Marcin Janiak, wójt gminy Gomunice, wiceprzewodniczący Związku Gmin Wiejskich RP, Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce, Mirosław Matulski, wójt gminy Słupia, Krzysztof Kuliński, wójt gminy Grabica, Jacek Lewera, radny powiatu pączęńskiego.



Absolutorium i wotum zaufania dla wójta gminy Brójce



Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce, uzyskał absolutorium od Rady Gminy już po raz dwunasty. Obok Krystyna Lula, skarbnik gminy Brójce

To jedna z najważniejszych sesji dla samorządowców

17 czerwca br. na XXI sesji, radni gminy Brójce głosowali nie tylko za udzieleniem wotum zaufania i absolutorium budżetowego za 2024 r., ale także w kilku innych ważnych sprawach.

Na początku sesji Radosław Agaciak poinformował radnych o inwestycjach gminnych – zarówno tych, które właśnie się zakończyły jak i o tych, która są realizowane albo są planowane.

Następnie Krystyna Lula przedstawiła założenia uchwał w sprawach: zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Brójce na lata 2025–2030 i zmian w budżecie gminy na 2025 r. Uchwały przyjęto.

Radni zdecydowali też o dofinansowaniu przez gminę Brójce Kolejowej Komunikacji Autobusowej prowadzonej przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną.

Następnie przedstawiono i przyjęto sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kurowicach i ocenę jego sytuacji ekonomiczno-finansowej.

W dalszej części sesji zajmowano się jeszcze petycją Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS, zgodą na wydzierżawienie działki w obrębie Kurowice oraz zawarciem porozumienia z gminą Andrespol na to, aby pełniła ona rolę Operatora Programu Czyste Powietrze dla mieszkańców gminy Brójce.

I wreszcie rozpoczęła się debata nad „Raportem o stanie Gminy Brójce za 2024 rok”. To przede wszystkim na podstawie analizy tego dokumentu, radni jednomyślnie przyjęli uchwałę nr 21/97/25 o udzieleniu Radosławowi Agaciakowi wotum zaufania.

Po tym głosowaniu rozpoczęła się procedura absolutoryjna: rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Brójce za rok 2024 oraz sprawozdania finansowego, wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce w sprawie absolutorium z uzasadnieniem, zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Łodzi dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu oraz z opinią dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium, a także przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Brójce, dotyczącej wykonania budżetu gminy Brójce za rok 2024. Radni podjęli uchwałę nr 21/98/25 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Brójce za 2024 rok oraz ostatecznie (także jednomyślnie) podjęli uchwałę nr 21/99/25 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Brójce za 2024 rok.

– *Pasek na zielono! Wszyscy radni zagłosowali na TAK! Najszczęśliwsze gratulacje! Budżet, budżetem, ale chwala panu, panie wójcie za pozyskiwanie zewnętrznych środków. To jest moja 12 sesja absolutoryjna. Wchodząc dziś do odświeżonej, urządzanej na nowo, naszej sali obrad pomyślałam, że ta sala wygląda teraz jak cała nasza gmina – zmienia się w na naszych oczach. Gratuluję panu za to, że my, mieszkańcy gminy Brójce jesteśmy dumni, że to jest nasze miejsce na ziemi, gdzie powstaje tyle nowych,*

ważnych, nowoczesnych inwestycji, głównie dzięki panu – powiedziała po tych głosowaniach Urszula Brdoń, przewodnicząca Rady Gminy.

Radosław Agaciak tak skomentował fakt uzyskania wotum zaufania i absolutorium budżetowego:

– *Gdy zaczęło się dziś głosowanie nad absolutorium, spojrzałem na zegarek – była 12:00. I pomyślałem, jak wiele ważnych wydarzeń w moim życiu miało miejsce właśnie o tej godzinie. Wasze zaufanie daje mi mandat do dalszego działania. Do trzymania tego kierunku rozwoju gminy Brójce. Chcę bardzo podziękować wszystkim moim współpracownikom, ale na początku byłby skarbnik, pani Renacie Śliwińskiej, która realizowała w znacznej części miniony budżet, a dokończyła go Krystyna Lula, obecna skarbnik gminy. Dziękuję wszystkim moim współpracownikom, kierownikom jednostek gminy, sołtysom oraz przede wszystkim wam, szanowni państwo radni, bo to wy pomagacie mi w rozwiązywaniu bieżących problemów naszej gminy. Dziękuję.*



Sala nr 23 Urzędu Gminy Brójce, w której obradują radni, została dopiero co zmodernizowana. To wnętrze nabrało teraz bardzo przytulnego i nowoczesnego charakteru

Metamorfoza sali nr 23

Ta sesja odbyła się w zaskakujących, dla niektórych radnych i pozostałych uczestników obrad, „warunkach lokalowych”. W maju i czerwcu br. to pomieszczenie Urzędu Gminy przeszło całkowitą „wnętrzarską” przemianę. Sala nr 23 zmieniła się nie do poznania.

Panele naścienne i nowa zabudowa meblowa – jasna i bardzo estetyczna z funkcjonalną szatnią i kącikiem kawowym. Piękny, duży, połyskujący metalicznie napis GMINA BRÓJCE oraz nasz herb. Piękne, metalowe godło państwowe. Do tego trzy nowoczesne jednostki klimatyzacji powietrza.

– *Wrażenia estetyczne podkreślają odpowiednio dobrane zasłony, ale nie mają one jedynie charakteru dekoracyjnego. Będą pełnić ważną rolę w wyciemnianiu sali, gdy z projektora będą wyświetlane slajdy, zdjęcia lub filmy. W dalszych planach modernizacji tego pomieszczenia mamy jeszcze wymianę starych stołów i krzeseł, ponieważ ta sala ma w przyszłości pełnić podwójną rolę – sali obrad Rady Gminy i sali Urzędu Stanu Cywilnego w Brójcach* – informuje nas Mariola Woźna, sekretarz gminy Brójce.



GAZETA
INFORMACYJNA
GMINY BRÓJCE

WYDAWCA: Urząd Gminy Brójce,

95-006 Brójce 39, woj. łódzkie,

www.brojce.pl, www.facebook.com/portal.brojce

Pod redakcją Tomasza Boruszcza.

Zdjęcia: Tomasz Boruszcza, GOK Brójce lub pochodzące od autorów materiałów.

Redakcja zastrzega sobie prawo skrótu materiałów nadesłanych. Skład, łamanie: Agencja Wydawnicza PAJ-Press. Druk: JW Projekt.

Inwestycja w Bukowcu

PRAWIE PÓŁ KILOMETRA NOWEGO ASFALTU

Do 27 maja br. (odbior techniczny) trwała gruntowna przebudowa ulic Nastrojowej i Romantycznej w Bukowcu. Prace drogowe ruszyły tam po długim, majowym weekendzie. Wykonawcą inwestycji była firma ŚLIW-BRUK Sebastian Śliwiński z Lubochni.

Umowę na tę realizację podpisano zaledwie 24 kwietnia br. Rzeczywiste prace nie trwały zatem nawet trzech tygodni.

Łączna długość zmodernizowanych dróg to ponad 430 m. Koszt inwestycji wyniósł 250 tys. zł. Pieniądze pochodziły z budżetu gminy.



24 kwietnia br.



24 maja br.

Nowe skrzydło szkoły w Bukowcu pnie się w górę

Przestrzeń dla klas I-III

Szkoła w Bukowcu w procesie rozbudowy. Pracownicy firmy SYLMAR wzniesli już mury parteru, ułożyli nad nim strop z płyt żelbetowych i wznoszą ściany pierwszego piętra budynku (patrz zdjęcie z 23 maja br.).

Zakończenie całej inwestycji planowane jest na grudzień br. Jej całkowity koszt to blisko 13,5 mln zł, z czego prawie 3 mln zł pochodzi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL).



19 marca 2025



14 kwietnia br.



23 maja br.

Modernizacja gminnej infrastruktury drogowej

Nowy asfalt, chodniki, zjazdy

Blisko 2 mln zł z Polskiego Ładu i budżetu gminy. Kończy się gruntowna modernizacja drogi w Giemzowie.



16 kwietnia br.

z budową chodnika oraz indywidualnych zjazdów do poszczególnych nieruchomości – mówi Sylwia Krawczyk z Referatu Inwestycji Urzędu Gminy Brójce.

Ta inwestycja ma na celu m.in. stworzenie korzystniejszych warunków dla rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, a tym samym wyrównanie potencjału społeczno-gospodarczego mieszkańców Giemzowa, w stosunku do pozostałych terenów gminy. To także znaczący wpływ na jakość poruszania się po omawianej drodze. Nowy chodnik zapewni bezpieczeństwo pieszych uczestników ruchu w tamtej okolicy.

Droga gminna nr 106208E to bardzo ważny łącznik komunikacyjny między gminą Brójce, a terenem gminy Andrespol oraz samą Łodzią.

Wiosną br. w Giemzowie prowadzono modernizację drogi gminnej (106208E) na odcinku 750 m. Równolegle do drogi powstał chodnik. Zbudowano indywidualne zjazdy do posesji. Wykonawcą projektu była firma HUBERTUS z Łodzi. Umowę na tę realizację podpisano 8 lipca 2024 r.

Pieniądze na ten cel, blisko 1,9 mln zł, gmina pozyskała z Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład. Gmina dołożyła do tej realizacji ok. 100 tys. zł.

– Inwestycję w Giemzowie realizowano w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Jej zakres obejmował roboty budowlane związane z przebudową drogi – modernizację nawierzchni bitumicznej, uzupełnienie lub wykonanie podbudowy, umocnienie poboczy kruszywem – wraz



24 kwietnia br.

Kolejny odcinek kanalizacji sanitarnej w naszej gminie

Inwestycja za 2,4 mln zł

1,6 mln zł dotacji z województwa

Ta inwestycja ma być gotowa do 30 września br. Tym razem możliwość przyłączenia się do gminnej sieci kanalizacyjnej otrzymują mieszkańcy posesji przy ulicach Dolnej i Zielonogórskiej w Bukowcu.

Powstanie ok. 1,2 km instalacji. Szacuje się, że będzie mogło tam zostać przyłączonych w sumie ponad 80 posesji (na tę chwilę).

Zakres prac obejmował będzie wybudowanie w Bukowcu sieci kanalizacji na odcinkach: od ul. Dolnej 1 do ul. Dolnej 49 (kanalizacja sanitarna grawitacyjna – 898,5m, kanalizacja sanitarna tłoczna – 309,5 m, odgałęzienia – 56 sztuk).

Na ul. Zielonogórskiej od ul. Dolnej do wododziału (kanalizacja sanitarna grawitacyjna – 421,5 m, odgałęzienia – 25 sztuk).

Wartość całej inwestycji ma wynieść ok. 2,4 mln zł. Dofinansowanie z budżetu województwa łódzkiego to nieco ponad 1,6 mln zł w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, na operacje typu

„Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”.

Warto dodać, że od momentu uruchomienia Gminnej Oczyszczalni Ścieków (30 września 2020 r.), na terenie naszej gminy wybudowano już w sumie 13 km sieci kanalizacyjnej.



22 kwietnia br. Od lewej: Krystyna Lula, skarbnik gminy i Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce podpisują umowę na dotację w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi

► V Gminny Dzień Strażaka

Święto naszych druhów

11 maja br. w kameralnej, ale podniosłej atmosferze, przebiegła uroczystość w Woli Rakowej. Strażacy OSP gminy Brójce zaprosili na obchody swojego święta przedstawicieli władz Państwowej Straży Pożarnej, starostwa powiatu łódzkiego wschodniego, gminy, radnych i druhów z sąsiednich gmin (OSP Romanów, gmina Rzgów).



Był Mateusz Karwowski, starosta łódzki wschodni, dh Mirosław Sójka, radny powiatowy powiatu łódzkiego wschodniego i jednocześnie wiceprezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Brójcach, st. bryg. Tomasz Zabrzewski, z-ca komendanta powiatowego PSP w Kuluszkach, dh Grzegorz Busiakiewicz, przewodniczący komisji rewizyjnej Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Łodzi i jednocześnie wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP powiatu łódzkiego wschodniego, dh Henryk Zawada, wiceprezes ZOP ZOSP RP powiatu łódzkiego wschodniego. Byli gospodarze gminy Brójce

Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce, Urszula Brdoń, przewodnicząca Rady Gminy Brójce, radni Andrzej Pluciennik, Marcin Derach, Jerzy Jasiński, Przemysław Kulik oraz Mariola Woźna, sekretarz gminy.

Uroczystość rozpoczęła msza święta polowa – koncelebrowana przez ks. Grzegorza Wojdę, gminnego duszpasterza strażaków i ks. Witolda Bojo, proboszcza parafii w Woli Rakowej.

Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa odznaczono druhów: Wacława Biernackiego, Krzysztofa Pacha, Tomasza Woźnego. Srebrny Medal otrzymali: Łukasz Woźniak, Adam Biernacki, Tomasz Pluciennik, Marcin Pach, Waldemar Kaniorski, Mirosław Kaniorski, Roman Jarzyna, Łukasz Olban, Paweł Bogdan. Brązowym Medalem odznaczeni zostali druhowie: Piotr Cieplucha, Sławomir Turek, Rafał Ceglarek, Radosław Lewandowski.

Odnakę Wzorowy Strażak otrzymali: Adam Pyśniak, Damian Szkudlarek, Piotr Klepaczka,



Arkadiusz Filip, Piotr Woźny, Hubert Pieprzowski, Konrad Lorentowicz, Rafał Pierzchała, Mateusz Muszyński, Sebastian Milewski, Jan Samiec, Witold Sadowski.

Wręczono też Odznaki „Za wysługę lat”, którymi uhonorowano druhów: Stanisława Stawskiego – 65 lat, Leszka Zimonia – 55 lat, Leszka Banacha – 50 lat, Marka Szóstkę – 45 lat. 30 lat wysłużyli: Piotr Popek, Paweł Comporek, Tomasz Piechota. 20 lat w OSP służy Grzegorz Strzelczyk, a ponad 10 lat Radosław Agaciak, Dominik Woźny, Adam Biń, Karol Kopa, Hubert Wolek.

Nagrody i wyróżnienia otrzymali także młodzi uczestnicy tegorocznego konkursu plastycznego „Zapobiegajmy pożarom”.

Dowódcą uroczystości był dh Marek Muras, prezes ZOG ZOSP RP gminy Brójce. Poczęstunek – pyszną grochówkę – przygotowało KGW w Woli Rakowej.

Szanowne Druhny! Szanowni Druhowie! Szanowni goście! Drodzy mieszkańcy gminy Brójce!

Spotykamy się dziś w Woli Rakowej na obchodach V Gminnego Dnia Strażaka. Pierwsze takie wydarzenie odbyło się w 2018 roku w Wiskitnie. W 2019 roku zorganizowano je w Kurowicach. Później nastąpiła w tych obchodach pandemiczna przerwa, ale już w 2022 roku spotkaliśmy się z tej okazji tutaj, w tym miejscu, w Woli Rakowej. W 2023 roku swoje stulecie świętowali druhowie z Wardzyna. To był ich jubileusz i jednocześnie uroczystość Powiatowego Dnia Strażaka. Rok temu, aż dwie jednostki OSP z naszej gminy świętowały stulecie, Pałczew i Kurowice. I to właśnie w Kurowicach celebrowaliśmy IV Gminny Dzień Strażaka.

Na pytanie członków zarządu gminnego OSP czy wójt gminy pomoże w przygotowaniach kolejnej, takiej jak dziś, uroczystości – odpowiadam już dziś: Tak!

Ale dziś powiem także, Druhny i Druhowie, o tym jak ważną rolę odgrywanie nie tylko w codziennym życiu lokalnych społeczności, ale także wobec ewentualnego zagrożenia wrogimi działaniami wojennymi. Nie stoicie na pierwszej linii frontu jak żołnierza, ale na pierwszej linii pomocy ludności cywilnej, w obliczu tak realnego dziś zagrożenia, a to wymaga dodatkowej czujności i gotowości, bo chodzi o wsparcie dla działań obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego całego państwa.

Ta niedziela to nasz dzień! To święto wszystkich strażaków-ochotników z gminy Brójce. A jest nas liczna grupa, skupionych w 11 jednostkach OSP. To nasz dzień, w którym jest doskonała okazja do zaprezentowania tego, czego dokonaliśmy w minionym roku. To wspinała okazja do tego, co przed chwilą się wydarzyło. Do wyróżnienia odznaczeniami potwierdzającymi oddanie i zaangażowanie strażackiej służbie.

Z tej okazji chciałbym złożyć wszystkim strażakom-ochotnikom, ale w szczególności druhom i druhom z gminy Brójce, najserdeczniejsze życzenia. Skuteczności w działaniu, roztropności w podejmowaniu bojowych decyzji. Tyle samo powrotów ile wyjazdów, na coraz liczniejsze akcje ratunkowe. Niech św. Florian, ma wszystkich strażaków w opiece. Wszelkiej pomyślności!

Radosław Agaciak
Wójt Gminy Brójce

Wzajemne życzenia i żywnościowe wsparcie, w świątecznej atmosferze

Wielkanocne śniadanie w brójeckiej altanie

17 kwietnia br. kilkadziesiąt osób z gminy Brójce, dorosłych i dzieci, przyjęło zaproszenie od Radosława Agaciaka, wójta gminy, na wielkanocne śniadanie.



Podopieczni brójeckiego GOPS-u, przedstawiciele władz gminy, powiatu oraz radni gminni spotkali się 17 kwietnia br. w Brójcach. W Wielki Czwartek, uczestnicy

śniadania, zjedli gorący poczęstunek – biały barszcz z kielbasą i jajkiem – i złożyli sobie świąteczne życzenia.

Z tej okazji przygotowano także specjalne paczki żywnościowe dla

rodzin, którymi opiekuje się brójecki GOPS – jajka, majonez, herbata, kawa, wędliny, słodycze, ciasto, pieczywo, itp. – wypełniły kilkadziesiąt wielkich toreb. Dla kilkanaściorga dzieci były

niespodzianki – drobne upominki i słodycze.

Specjalne podziękowania wędrują do piekarni MICH POL z Kurowic.

INTERNAUCI TAK KOMENTOWALI TO WYDARZENIE NA FACEBOOKU:

Grzegorz Gospodarczyk – Piękna Tradycja Każdego Roku. Brawo.

Kinga Czenko – Brawo!

Dorota Turek – Brawo dla wszystkich!

Agnieszka Szkudlarek – Super! Bardzo fajna inicjatywa.

Wiesława Otto – Brawo za inicjatywę!

Beacia Olejniczak – Super! Dziękujemy za wszystko. Zdrowych i wesołych Świąt Wielkiej Nocy!

Firma z siedzibą w Łodzi, już projektuje, a wkrótce wybudują...

...Widzew Training Center

CoBouw Polska i Design & Construction wygrali przetarg na wybudowanie ośrodka treningowego w Bukowcu. To polsko-niderlandzkie konsorcjum firm specjalizujących się w projektowaniu i generalnym wykonawstwie hal z nowoczesnymi budynkami biurowymi.

Konsorcjum podpisało z Widzewem umowę w tej sprawie w połowie kwietnia br. Przedstawiciele projektantów i wykonawców zapowiedzieli już, że „pierwszy gwizdek” na nowym obiekcie ma zabrzmieć w październiku 2026 r.



Oficjalna szkółka piłkarska Widzewa Łódź w gminie Brójce. Informacje o działalności tej sekcji – MŁODY WIDZEW GMINA BRÓJCE – dostępne są na Facebooku: <https://www.facebook.com/profile.php?id=61574162008659>

Trzymamy kciuki za Widzew, trzymamy kciuki za realizację.

Przypomnijmy, że w Bukowcu ma powstać budynek zaplecza wraz z trybuną i boisko piłkarskie. Projekt zakłada też zagospodarowanie terenu wraz z placem wejściowym. Powstaną parkingi. Teren zostanie ogrodzony i oświetlony. Powstanie niezbędna i wymagana przepisami, w tym przepisami PZPN, infrastruktura techniczna, z uwzględnieniem zarówno na etapie projektu jak i realizacji, kolejnych etapów inwestycyjnych w ramach ośrodka treningowego.



Dorośli druhowie, panie, młodzież i dzieci – rywalizacja w Stefanowie

GMINNE ZAWODY POŻARNICZE



1 czerwca br. przedstawiciele wszystkich jednostek OSP z terenu gminy Brójce (jest ich 11) wzięli udział w zawodach sportowo-pożarniczych, w tym 1 drużyna żeńska (według międzynarodowego regulaminu CTIF), 5 drużyn młodzieżowych oraz 3 dziecięce.

Nie da się ukryć, że była to doskonała okazja do celebrowania przypadającego w tę niedzielę Dnia Dziecka, ale także sprawdzenia kondycji oraz pożarniczych umiejętności. Oczywiście najbardziej zacięta rywalizacja miała miejsce z grupie „A” czyli grupie seniorskiej, dorosłych druhów OSP.

Najwyższe miejsce na podium wywalczyli druhowie z OSP Kotliny. II miejsce zajęli strażacy z OSP Brójce. Miejsce III przypadło druhom

z OSP Kurowice. Kolejne miejsca zajęli strażacy OSP Karpin (IV), Stefanów (V), Wola Rakowa (VI), Leśne Odpadki (VII), Giemzów (VIII), Pałczew (IX), Bukowiec (X) oraz Wardzyn (XI).

Startująca w tych zawodach drużyna żeńska siłą rzeczy wygrała, bo tak naprawdę jest jedyna nie tylko w gminie Brójce, ale także w powiecie łódzkim wschodnim i całym województwie łódzkim. Efekt? Druhny z gminy Brójce pojadą na zawody krajowe, które odbędą się 28 sierpnia br. w Stefczy w województwie pomorskim. Już trzymamy za was kciuki, dziewczyny!

Klasyfikacja generalna w kategorii młodzieżowej przedstawia się następująco: I miejsce – MDP Stefanów 1, II miejsce – MDP Brójce, III miejsce – MDP Bukowiec, IV miejsce – MDP Wola Rakowa, V miejsce – Stefanów 2.

A w grupie dziecięcej? W grupie Dziecięcych Drużyn Pożarniczych... wszystkie DDP zajęły I miejsce! DDP Bukowiec 1, DDP Stefanów i DDP Bukowiec 2. Brawo! W kategorii musztry wyróżniono te drużyny, które zajęły I miejsca – OSP Stefanów i MDP Wola Rakowa.



2 kwietnia – wieczór upamiętniający Jana Pawła II

W dwudziestą rocznicę śmierci papieża Polaka

– Bardzo chcieliśmy zorganizować takie wydarzenie, które nie tylko przypominałoby o wartościach jakie wyznawał i głosił Jan Paweł II, ale także chcieliśmy aby to była kolejna, dobra okazja do integracji naszej lokalnej społeczności – mówi Justyna Jurga-Maszczyk, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Brójcach.



Tego wieczoru nie jedna osoba uroniła ze wzruszenia łzę...

2 kwietnia br. tak było. Bo to nie był tylko piękny, wzruszający koncert, ale także wspaniałe spotkanie mieszkańców gminy Brójce, dzieci, młodzieży i dorosłych. – Do udziału w tym koncercie zaprosiliśmy muzyków Orkiestry Dętej OSP Kurowice, którzy zagrali utwory wykonywane przez ówczesnych członków składu, 14 czerwca 1999 r. w czasie pamiętnej, papieskiej wizyty w Łowiczu – 26 lat temu. Wspaniała historia, wspaniałe wspomnienia. Ale najbardziej wzruszyło uczestników koncertu wspólne odśpiewanie ulubionej pieśni Jana Pawła II, „Barki”. To zapadło chyba wszystkim w serca. Mnie na pewno – opowiada Justyna Jurga-Maszczyk.

– Na scenie pojawili się członkowie Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „Bukowianczek”. Młodzież uczestnicząca w zajęciach wokalnych w GOK i w Świetlicy w Bukowcu. Swoje utwory zaprezentowało dwoje uczestników zajęć gry na gitarze, Maja Popek i Radosław Agaciak. Tak, tak. Wójt naszej gminy gra na gitarze. Nagranie jego występu zdobyło ogromną popularność w Internecie. Nie mogło na tym koncercie zabraknąć naszych zespołów śpiewających – „Leśnianek”, „Bukowianek” i „Stefanowa”. Do tego piękne wiersze – autorstwa Karola Wojtyły lub go dotyczące – były recytowane przez członków Klubu Seniora w Bukowcu. A po części artystycznej poszliśmy na...

kremówki... – uśmiecha się pani dyrektor i szybko dodaje – Naprawdę!

Koncert miał także wydźwięk towarzyszący. Rozstrzygnięto konkurs plastyczny, w którym wzięło udział blisko czterdzieścioro uczestników. Autorzy w różnym wieku – od przedszkolaków do dorosłych, używali różnych technik.

– Trzeba przyznać, że ta różnorodność zarówno wykonania jak i spojrzenia na postać Jana Pawła II, dała wspaniały efekt. Obejrzenie całej tej wystawy było na pewno przeżyciem artystycznym, ale także przeżyciem emocjonalnym – relacjonuje Justyna Jurga-Maszczyk i dodaje, że temu wydarzeniu towarzyszyła specjalna wystawa

wydawnictw, numizmatów, obiektów filatelistycznych i innych pamiątek, związanych

z osobą Jana Pawła II. Zgromadzenie tych eksponatów w jednym miejscu było możliwe dzięki

wspólnemu zaangażowaniu ks. Tadeusza Nosala, Józefa Flakiewicz i Andrzeja Brauna.



Żywiołowy krakowiak w wykonaniu dzieciaków z „Bukowianczek”

Urosł żłobek, urosło przedszkole – projekt wchodzi w ostatnią fazę realizacji

Edukacyjna inwestycja gminna w Kurowicach

Właściwie to już ostatnia prosta w realizacji tego projektu. W minionym kwartale budynek zmienił się nie do poznania. Zmieniło się także jego otoczenie. Zrealizowano już zdecydowaną większość prac wykończeniowych wewnątrz gmachu.

Powstająca od lipca 2024 r. inwestycja to parterowy budynek o powierzchni 1370 m². Tworzą go dwa pomieszczenia żłobkowe (z łazienkami),



14 kwietnia br.



30 maja br.

trzy sale przedszkolne (z łazienkami), leżakownię, szatnię, przestrzeń dla personelu, pomieszczenia techniczne, sala sensoryczna, sala wielofunkcyjna oraz kuchnia.

Plan przewiduje także zagospodarowanie powierzchni działki: parking, chodniki, plac zabaw, droga pożarowa oraz instalacja fotowoltaiczna.

Ze żłobka i przedszkola, będzie mogło korzystać łącznie ponad sto maluchów. Całkowity koszt realizacji tego projektu wynosi 9,5 mln zł, z czego prawie 8 mln zł to dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład.

Gminne eliminacje konkursu recytatorskiego

Świerszczkowe wierszyki

14 maja br. sala Gminnego Ośrodka Kultury w Brójcach szczerze wypełniła się młodymi adeptami sztuki deklamacji ze szkół w Kurowicach, Bukowcu i Woli Rakowej.

W sumie dwadzieścioro dziecięcych dziewczyn i chłopców stanęło w szranki zorganizowanego przez Łódzki Dom Kultury już po raz 51. konkursu recytatorskiego. Jury w składzie Gabriela Synowiec i Ewa Jagiełło z Łódzkiego Domu Kultury, zakwalifikowało do udziału w finale wojewódzkim konkursu (1 czerwca br.) aż dwanaścioro młodych wykonawców.

Do Teatru im. Jaracza w Łodzi pojechali: Hanna Turbiewicz (Szkoła Podstawowa

im. Orła Białego w Kurowicach), Kinga Woźna (Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kurowicach), Laura Pielesiak (Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kurowicach), Maja Nowacka (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowcu), Zuzanna Zielonka (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowcu), Bartosz Karp (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowcu), Julia Frydrych (Zespół Szkolno-Przedszkolny

w Bukowcu), Lilianna Kandela (Szkoła Podstawowa im. Orła Białego filia w Woli Rakowej), Bartosz Popek (Szkoła Podstawowa im. Orła Białego filia w Woli Rakowej), Cezary Kandela (Szkoła Podstawowa im. Orła Białego filia w Woli Rakowej), Aneta Karp (Szkoła Podstawowa im. Orła Białego filia w Woli Rakowej), Łucja Lisowska (Szkoła Podstawowa im. Orła Białego filia w Woli Rakowej).

Podczas obrad jury, młodzi recytatorzy obejrzeni spektakl Teatru BAJKI AGI pt. „Żelka, Pan Wykałaczką i Robot”.



ZWOLNIENI Z TEORII – realizują społeczne projekty z ważnymi przesłaniami

MŁODZIEŻ Z MISJĄ

Licealistki z III LO

im. T. Kościuszki w Łodzi, a wśród nich Julia Basińska, mieszkanka Bukowca, realizują internetowy, społeczny projekt: (re)STYLE IT w ramach olimpiady ZWOLNIENI Z TEORII. Celem tego działania jest zwrócenie uwagi na konsumpcjonizm odzieżowy. Uczennice chcą przedstawić, spowodowane przez to zjawisko problemy oraz sposoby walki z nimi. Chcą też pokazać moc jednostki, wobec globalnego problemu.

– Projekt realizuje grupa dziewczyn klas II–III. Naszym celem jest zwrócenie uwagi na rosnący problem nadmiernej produkcji ubrań i wpływ tego trendu na środowisko oraz społeczeństwo. Chcemy promować modę świadomą i zrównoważoną, która stawia na recykling oraz długotrwałość odzieży. Oprócz tego fascynujemy się modą, więc chcemy pokazać, jak łatwo znaleźć interesujące ubrania za niewielką cenę, przy okazji dobrze wpływając na środowisko – wyjaśnia Julia Basińska.

– Zależy nam na dotarciu do osób, które nie chcą dłużej bagatelizować negatywnego wpływu konsumpcjonizmu na planetę. Do tej pory udało nam się nawiązać współpracę z firmą Kuba Piżama, która umożliwiła nam



wyprodukowanie własnej kolekcji koszulek. Wszystkie wzory zostały zaprojektowane przez nas – informuje nas Julia.

– Gościliśmy również w radiu ESKA Łódź oraz Radiu ŻAK, gdzie mogliśmy odpowiedzieć na kilka pytań dotyczących konsumpcjonizmu odzieżowego. Jednym z wydarzeń, na którym dzieliliśmy się naszą misją, była wymiana ubrań połączona z prelekcją dotyczącą konsumpcjonizmu odzieżowego, która odbyła się w marcu w BohoArt Cafe w Łodzi. Było to wydarzenie o charakterze „less waste more style”. Zależy nam na pokazaniu młodzieży, że przerabianie ubrań i tworzenie czegoś swojego, może być łatwym rozwiązaniem, rosnącego problemu konsumpcjonizmu odzieżowego – mówi, nie kryjąc emocjonalnego zaangażowania w projekt, Julia Basińska.

Adres projektu: <https://www.facebook.com/share/1AGEvMmU3K/?mbextid=wwXlfr>

Inna grupa licealistów, a w niej mieszkanka naszej gminy, Zuzanna Janiak, realizuje w ramach wspomnianej olimpiady ZWOLNIENI Z TEORII, projekt społeczny TURN IT OFF, który ma na celu uświadomienie destrukcyjnego wpływu nadużywania telefonów na społeczeństwo i zachęcenie do aktywnego spędzania czasu, bez udziału wirtualnego otoczenia.

– Jestem uczennicą II klasy, III Liceum Ogólnokształcącego w Łodzi, w którym co roku uczniowie uczestniczą w różnych projektach. Tak naprawdę do projektu Turn It Off trafiłam przez przypadek, wcale nie wiedząc czego się podejmuję. Ale tak mam, że jak się za coś wezmę, to już całym sercem. Projekt realizuje pięć osób i jesteśmy z różnych liceów: dwie osoby z III LO,



dwie z XV LO i jedna z IV LO. To sprawia, że praca zespołowa wcale nie jest taka prosta, ale nie znaczy to, że niemożliwa – opowiada Zuzanna Janiak.

– Decydując się na uczestnictwo w projekcie musieliśmy jako zespół wybrać problem, którym się zajmiemy w trosce o nasze społeczeństwo. Dlatego zasugerowałam, że największym problemem społecznym jest uzależnienie od telefonu, po który sięga już najmłodsze pokolenie. Zespół to zaakceptował. Wygrało moje logo z hasłem, które jest naszym mottem – wyjaśnia Zuzanna.

– W tym projekcie ważne jest dla mnie aby trafić do jak największej liczby odbiorców, którzy uświadomią sobie, że uzależnienie od telefonów jest problemem społecznym. Dzięki naszym propozycjom znajdują dla siebie alternatywy, które spowodują, że telefon nie będzie w ich życiu najważniejszy, że idąc do restauracji z rodziną czy koleżankami nie będziemy „siedzieć w komórkach”, tylko spędzać czas ze sobą. I tu muszę przyznać się, że od lat z mamą, czy z siostrą, gdy robimy wspólny wypad



spędzając razem cały dzień, to nie odbieramy telefonów – ten czas jest tylko dla nas – wyznaje Zuzia.

– W projekcie zajmuję się pozyskiwaniem partnerów, czyli firm i instytucji, które wspierają nas na różne sposoby, np. wzmianką medialną, postem, finansowo, itd. Informacje o naszym projekcie ukazały się na antenach TVP3 Łódź, Radia Łódź. Udział w projekcie uzmysłowił mi jaka jest skala problemu, że warto mówić o tym głośno, bo zapatrzeni w telefony, nie myślimy o konsekwencjach uzależnienia, które ma ogromny wpływ na nasze życie – mówi z zaangażowaniem i wiarą w realizowaną misję, Zuzanna Janiak. Adres projektu: <https://www.facebook.com/share/15SXPZVezD/>

Sportowa wizytówka gminy Brójce nie zawodzi!

Rugbiści z Kurowic

nie schodzą z najwyższego podium

24 kwietnia br. wygrali finał Małej Ligi Rugby Tag – BBRC Łódź. Wcześniej, 20 marca br. zajęli I miejsce, w pierwszej kolejce tych rozgrywek, w kategorii klas VII–VIII. Kurowickich rugbistów trenuje Paulina Lis-Marciniak.

20 marca drużyna klas VII–VIII zagrała w składzie: Maja Pierzchała, Nikola Soszka, Kacper Cieplucha, Fabian Dubla, Wojciech Klepacz, Kacper Pyśniak, Filip Stoszek, Kacper Skorzeza i Oliwier Zamaria.

Drużyna młodszych rugbistów, z klas V–VI, wystąpiła w składzie: Hanna Trubowicz, Wiktoria Gabara, Dawid Klepacz, Oskar Kubiak, Wojciech Soszka i Piotr Sikorski, zajęli w swojej kategorii IV miejsce.



20 marca br. Obie drużyny z Kurowic w Hali Sportowej MOSiR przy ul. Skorupki w Łodzi



24 kwietnia br. Obie kurowickie drużyny, po zakończeniu zawodów

– Zawody rozegrane 20 marca i 24 kwietnia br. odbyły się przy wsparciu Urzędu Miasta Łodzi. W marcu, starsza drużyna zasłużenie zajęła pierwsze miejsce w swojej kategorii, ponieważ zdeklasowała rywali, wygrywając w każdym meczu. Młodszy skład zajął wówczas w swojej kategorii IV miejsce. W Finale Małej Ligi Rugby, 24 kwietnia, który odbył się w hali MOSiR w Łodzi, wystąpiło w sumie 12 drużyn z 7 szkół podstawowych. Starsi rugbiści znów sięgnęli po zwycięstwo, a młodszy zajęli ostatecznie miejsce piąte – informuje Paulina Lis-Marciniak.

24 kwietnia br. Szkołę Podstawową w Kurowicach reprezentowali:

Drużyna starsza, klasy VII–VIII: Maja Pierzchała, Nikola Soszka, Oliwia Ambrozik, Kacper Cieplucha, Fabian Dubla, Wojtek Klepacz, Kacper Pyśniak, Filip Stoszek, Kacper Skorzeza, Oliwier Zamaria.

Drużyna młodsza, klasy V–VI: Hanna Trubowicz, Wiktoria Gabara, Natalia Mosur, Adam Jaroniek, Dawid Klepacz, Krzysztof Kruszyński, Oskar Kubiak, Wojciech Soszka – grupa młodsza.

Młodzież zapobiega pożarom

Eliminacje gminne



24 marca br. odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Konkurs zorganizował Zarząd Gminny ZOSP RP w Brójcach, pod patronatem Radosława Agaciaka, wójta gminy.

Końcowe wyniki przedstawiają się następująco:

Grupa wiekowa szkoła podstawowa, klasy I–IV:
1. Jakub Stępień
2. Aleksander Cieplucha
3. Zofia Turek
4. Antonina Przesór
5. Antoni Mielcarz

Grupa wiekowa szkoła podstawowa, klasy V–VIII:
1. Wojciech Markowicz
2. Jerzy Ulański

3. Maciej Agaciak
4. Matylda Stuglik
5. Antoni Włodarski

Grupa wiekowa szkoły ponadpodstawowe:
1. Julia Comporek
2. Klaudia Boczek

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali dyplomy oraz nagrody.



INTERNAUCI KOMENTOWALI TĘ WIADOMOŚĆ Z ENTUZJAZMEM:

Monika Pietrzko
Super wiadomość. Gratulacje dla Uczniów, Nauczycieli oraz wszystkich pracowników Szkoły! Wioletta Huchler-Mosur
Brawo. Brawo. Brawo.

Bożenna Szlachta
Ogromne brawa dla wszystkich, którzy przyczynili się do zajęcia najwyższego podium w konkursie!

Anna Madaj
Super wiadomość, gratulacje dla wszystkich, którzy się przyczynili do zajęcia pierwszego miejsca!

Anna Popek
Gratulacje! Zasłużone miejsce:) Elżbieta Wojtaszek-Kaleta
Wielkie gratulacje dla uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły!

Domi Gorzkiewicz
Super, gratulacje!

Grzegorz Gospodarczyk
GRATULACJE

Powitanie Lata w Woli Rakowej

Familijnie, kulturalnie, kolorowo i wesoło... ... z BACIARAMI i nie tylko

W niedzielę, 15 czerwca br. i dzieciaki i dorośli korzystali z atrakcji przygotowanych przez Wójta Gminy Brójce i Gminny Ośrodek Kultury. Gwiazdą festynu był góralski zespół BACIARY.

Piękna pogoda, błękitne niebo, idealna, czerwona temperatura i miejsce doskonale pasujące do tego rodzaju wydarzenia.

– Bardzo nam zależy na tym, aby festyny w parku w Woli Rakowej były postrzegane przez mieszkańców – nie tylko naszej gminy – jako spotkania całych rodzin. Te imprezy plenerowe przyjęły taką formułę, która świetnie się sprawdza tuż przed wakacjami. I mam na myśli nie tylko rozrywkę – dla dorosłych oraz dla dzieci i młodzieży – ale także integrację członków lokalnej społeczności, a ten aspekt jest dla nas, organizatorów wydarzenia, bardzo ważny – mówi Justyna Jurga-Maszczyk, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Brójcach.

Atrakcji było mnóstwo: dmuchańce, animacje i zabawy, malowanie twarzy, brokatowe tatuaże, pokazy sztuk walki Aikido i wiele innych. Energii

uczestnikom dodawały kulinaria przygotowane przez KGW Nad Nerem ze Stefanowa i KGW Wola Rakowa. Bez pomocy organizacyjnej i sprzętowej strażaków OSP, festyn nie był taki jak trzeba.

Do tego występy i minirecitale: Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Bukowiacek”, Zespół Tańca Nowoczesnego JOY DANCE, uczestnicy zajęć wokalnych, zespoły śpiewacze „Leśniarki”,

„Bukowianki”, „Stefanów”, Orkiestra Dęta OSP Kurowice.

A na ten występ czekali wszyscy wielbiciele nowoczesnego, góralskiego brzmienia dance i popularnego przeboju „Siedem czerwonych róż”. BACIARY to niekwestionowani liderzy tego stylu muzycznego. Mocny dance-folk w wykonaniu: Janusza, Indrka, Staska, Jasika, Ździśka i Władka



rozbrzmiewał przez ponad godzinę, skupiając na sobie uwagę całej publiczności, a zwłaszcza zagorzałych fanów tej formacji. Muzycy „spod samiuskich Tater”, mający na swoim koncie pięć płyt i wiele przebojów, porwali do zabawy całą, bez wyjątku, publiczność. Muzyczny strzał w „dziesiątkę”.

Festyn prowadził Leszek Bonar, dziennikarz muzyczny TVP Łódź.

**UWAGA!
Rezerwujmy już termin!**

Z dobrze poinformowanego źródła, dowiedzieliśmy się, że **X Piknik Integracyjny Pożegnanie Lata w Bukowcu**, odbędzie się w ostatnią niedzielę wakacji. Imprezę, na terenie przy Świątliwej Środowiskowej w Bukowcu (ul. Górna 29, 95-006), zaplanowano na **31 sierpnia br.** Zachęcamy do zarezerwowania sobie tego terminu.



Zawód? Aktorka! Rola? Mama!

Hanna Śleszyńska w Dniu Matki

Absolwentka PWST w Warszawie. Znana i popularna aktorka teatralna, telewizyjna, filmowa i kabaretowa. Prywatnie mama dwóch synów – Mikołaja i Jakuba.

– W ostatnim czasie miałem z Hanią Śleszyńską kilka takich spotkań i to pomogło mi ją dużo lepiej poznać, spojrzeć

na nią i jej życie bardziej kompleksowo – mówi Leszek Bonar.

– Hania Śleszyńska to kobieta bardzo wrażliwa, oddana, bardzo pozytywnie nastawiona do ludzi. To co prezentuje w filmie i na teatralnej scenie, to co powieździła i zaprezentowała na spotkaniu w Brójcach, kształtuje jej pełen obraz – artystki kompletnej – dodaje Bonar.

– Co Śleszyńska przygotowała na spotkanie w Brójcach? Między innymi fragmenty wykonywanego przez nią od lat monodramu „Kobieta pierwotna”.

Te krótkie cytaty wywoływały salwy śmiechu publiczności. Opowiadała o swoich rolach w serialach „Rodzina zastępcza” i „Daleko od noszy”. Wspominała swój zawodowy start. Występy w Teatrze KOMEDIA, m.in. pod kierownictwem Olgi

Lipińskiej, co później zaowocowało jej występami w telewizyjnym show „Kabaret Olgi Lipińskiej”. Należała do tej ekipy przez 15 lat. Nie zabrakło też wątku jej działalności wokalne np. w „Terrecie czyli Kwartecie” z Robertem Rozmusem



Wspólnych, pamiątkowych zdjęć z gwiazdą było tego wieczoru mnóstwo! Prezentujemy tylko jedno. Od lewej Anna Karp, Hanna Śleszyńska i Sylwia Lasota



Na scenie Hanna Śleszyńska i prowadzący spotkanie Leszek Bonar

i Piotrem Gąsowskim – kontuuje redaktor Bonar.

– Hanna Śleszyńska jest bardzo dobrze odbierana przez publiczność. Jestem pewien, że wszystkie panie, które przyjechały na to spotkanie, w stu

procentach to potwierdzają. Może o tym świadczyć choćby fakt, że chyba wszystkie zrobiły sobie na koniec spotkania zdjęcie z bohaterką tego „Podwieczorka z gwiazdą” – cieszy się Leszek Bonar.

26 maja br. mieszkańcy naszej gminy mieli wyjątkową okazję na spotkanie „na żywo” ze słynną Eugenią Basen z serialu komediowego „Daleko od noszy” czy Anną Dziubak z „Ojca Mateusza” czyli rodowitą Warszawianką, Hanną Śleszyńską. Spotkanie poprowadził dziennikarz telewizyjny, Leszek Bonar, który z nieukrywaną radością mówi, że na spotkaniu w Brójcach, on i akompaniator, byli chyba jedynymi mężczyznami, na wypełnionej publicznością – samymi paniami – sali.